
 

UCHWAŁA NR XLVIII/430/2023 

RADY GMINY NOWA SÓL 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu korzystania z świetlic wiejskich na terenie gminy Nowa Sól. 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt. 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tj. Dz.U z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 

komunalnej (tj. Dz.U z 2023 r. poz. 679) Rada Gminy Nowa Sól uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin określający zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich na terenie gminy 

Nowa Sól,” stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała dotyczy następujących świetlic wiejskich w miejscowościach: Dąbrowno, Lipiny, Lubieszów, 

Kiełcz, Przyborów, Rudno, Stany, Nowe Żabno, Lubięcin, Jeziorna, Jodłów, Lelechów, Ciepielów, 

stanowiących własność gminy Nowa Sól. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Sól. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Radosław Kołpaczek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 18 października 2023 r.

Poz. 2523



1 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XLVIII/430/2023 
 Rady Gminy Nowa Sól 

z dnia 28 września 2023 roku 
 

 

 

Regulamin określający zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich                              

w miejscowościach: Dąbrowno, Lipiny, Lubieszów, Kiełcz,  Przyborów, Rudno, Stany, 

Nowe Żabno, Lubięcin, Jeziorna, Jodłów, Lelechów, Ciepielów 

stanowiących własność Gminy Nowa Sól  

 

Rozdział  I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 

1. Świetlica wiejska stanowi własność Gminy Nowa Sól. 

2. Ze świetlicy wiejskiej mogą korzystać osoby fizyczne, prawne, jednostki organizacyjne 

nieposiadające osobowości prawnej jak i organizacje społeczne. 

3. Świetlica wiejska jest przeznaczona do spędzania czasu wolnego, rekreacji i edukacji, 

rozwijania zainteresowań i integracji lokalnych społeczności. 

4. Opłaty za wynajem świetlic wiejskich stanowią dochód Gminy Nowa Sól. 

5. Gmina ponosi koszty utrzymania świetlic w zakresie: inwestycji, remontów i modernizacji, 

wyposażenia, urządzeń, ogrzewania, dostawy mediów, a także przeglądów technicznych 

budynków. 

6. Korzystanie ze świetlicy wiejskiej możliwe jest po zapoznaniu się z zapisami niniejszego 

regulaminu. 

 

Rozdział II 

OGÓLNE ZASADY KORZYSTANIA ZE ŚWIETLICY WIEJSKIEJ 

 § 2 

1. Korzystanie ze świetlicy wiejskiej może odbywać się jedynie za zgodą Wójta Gminy Nowa 

Sól. 

2. Korzystający ze  świetlicy wiejskiej są obowiązani do: 

1) przestrzegania przepisów BHP i przeciwpożarowych, jak również przestrzegania     

przepisów prawa powszechnie obowiązującego; 

2) zachowania porządku i czystości; 

3) poszanowania mienia znajdującego się w pomieszczeniach świetlicy wiejskiej oraz na 

terenie przynależnym do niej; 

4) kulturalnego zachowania. 

3. Organizator wydarzenia odpowiada za bezpieczeństwo osób korzystających z obiektu  

w trakcie użyczenia/najmu. 

4. Organizator  wydarzenia jest zobowiązany do uprzątnięcia pomieszczeń świetlicy wiejskiej 

i terenu wokół świetlicy wiejskiej po zakończeniu wydarzenia przed oddaniem kluczy od 

świetlicy wiejskiej opiekunowi sali. 

5. W świetlicy wiejskiej i na terenie nieruchomości, na której posadowiona jest świetlica,  

obowiązuje zakaz: 

1) zaśmiecania obiektu; 

2) niszczenie urządzeń i wyposażenia znajdujących się w świetlicy wiejskiej; 

3) zakłócania porządku i spokoju publicznego; 

4) palenia papierosów, tytoniu oraz papierosów elektronicznych poza wyznaczonych do 

tego celu miejsca na zewnątrz;  

5) przebywanie osób nieletnich bez nadzoru osób dorosłych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2523



2 

Rozdział III 

 UDOSTĘPNIANIE  ŚWIETLIC WIEJSKICH 

 

§ 3 

Świetlice wiejskie mogą być:  

1) nieodpłatnie udostępniane na potrzeby realizowania zadań sołectwa i zadań własnych 

Gminy, na zasadach określonych w § 4 niniejszego regulaminu,  

2) wynajmowane odpłatnie, na zasadach określonych w §5 i 6 niniejszego regulaminu. 

§ 4 

1. Opiekun świetlicy wiejskiej nieodpłatnie udostępnia świetlicę wiejską celem organizacji: 

1) zebrania wiejskiego;  

2) zebrania i spotkania organizowanego przez sołtysów, szkoły, organizacje społeczne 

działające w środowisku wiejskim, itp.; 

3) spotkań dla dzieci i młodzieży w ramach prowadzonych zajęć bądź spędzania wolnego 

czasu organizowane przez instytucje publiczne;  

4) kursy i szkolenia nieodpłatne organizowane dla mieszkańców gminy Nowa Sól; 

5) działalności statutowej jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej; 

6) działalności statutowej organizacji pozarządowych działających na terenie gminy Nowa 

Sól. 

7) innych imprez, uroczystości i spotkań związanych z działalnością sołectwa lub Gminy 

Nowa Sól. 

2. W przypadku nieodpłatnego udostępniania świetlic wiejskich, organizator wydarzenia 

opisanego w § 4 ust. 1  informuje Wójta Gminy Nowa Sól na piśmie, w terminie nie 

późniejszym niż 7 dni przed planowanym skorzystaniem z świetlicy wiejskiej. 

3. Udostępnianie świetlicy wiejskiej nieodpłatnie może nastąpić  w przypadku gdy nie 

koliduje to z wcześniej zaplanowanymi wydarzeniami i  gdy nie sprzeciwia się temu Wójt 

Gminy Nowa Sól. 

§ 5 

1. Świetlica wiejska może być także przedmiotem najmu na cele prywatne  

m. in uroczystości rodzinne tj. wesela, chrzty członków rodziny, rocznice, uroczystości 

żałobne, itp. 

2. Stawki opłat za korzystanie ze świetlic wiejskich ustala Wójt Gminy Nowa Sól. 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2523


		2023-10-18T13:15:21+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




